A/c W-

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 8.969, DE 17 DE ABRIL DE 2013.

Abre Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012 e especificação da Lei 6.725, de 16 de
abril de 2013 e obedecendo as normas constantes da Lei Federal n° 4.320, de 17 de Março de 1964,

DECRETA:

Art. Io Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 57.952,19 (cinqüenta e sete mil,
novecentos e cinqüenta e dois reais e dezenove centavos) para reforço da dotação orçamentária:

ORGAO 2

04.122.005.1183

EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO
DIRETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO
SOCIAL

MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
PMAT - UNIÃO - BNDES

4.4.90.51.00.00.00.00.2705 OBRAS E INSTALAÇÕES R$57.952,19

Art. 2o Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo Io, o superávit financeiro existente em
31 de dezembro de 2012 na conta do Banco do Brasil n° 45.955-0 recurso vinculado 2705, conforme

demonstrativo do superávit em anexo.

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do SuH7 de abril de 2013

TELMCKTOSE4CIRST

PREFEITO MUNICIPAL

Regisfre-se, publique-se e^cumpra-se

EDEI4ILSON CUNHA SEVERO

SECI ETÁRIO MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL

www.santacruz.rs.gov.br

•

Recurso:

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

2705 Descrição: PRQG.MODERNIZAÇAO DA ADM. TRIBUTÁRIA - PMAT
Conta Bancária n°: 45.955-0 Banco; B.B. Saldo em 31/12/12: R$60.742,19

Saldo Bancário: R$60.742,19
Restos a pagar exercício 2012: R$2.790.00

Restos a pagar exercícios anteriores: R$ 0,00

Saldo Disponível em 31/12/2012:

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRQRS 65.772

R$57.952,19